АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2017

№ 18

п. Красноармейский
Об утверждении комплексного плана мероприятий муниципального образования
«Красноармейского сельского поселения»  по реализации в 2017-2018г

 Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» Администрация Красноармейского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить комплексный план мероприятий муниципального образования «Орловский район» по реализации в 2017-2018 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, согласно приложению.
         2. Обеспечить надлежащее исполнение мероприятий комплексного плана мероприятий муниципального образования «Орловский район» по реализации в 2017-2018 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, согласно приложению.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Красноармейского сельского поселения                                                 А.С. Богуш
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по реализации в 2017 году «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» в Красноармейском сельском поселении
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

за выполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1
	Разработка плана мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности в подростковой и молодежной среде.
	июль-сентябрь
	МБОУ Красноармейская СОШ

МБОУ Широкинская СОШ

	1.2
	Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи.
	в течение года
	МБОУКрасноармейскаяСОШ

МБОУ Широкинская СОШ

	1.3
	Реализация дополнительных образовательных программ(модули в рамках курсов обществознания, основ безопасности жизнедеятельности),направленных на повышение правовой культуры, профилактику экстремизма, агрессивности, противоправного поведения.
	в течение года
	МБОУ Красноармейская СОШ

МБОУ Широкинская СОШ

	1.4
	Проведение заседаний Консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Красноармейского сельского поселения.
	1 раз в полугодие
	Администрация Красноармейского сельского поселения

	II.Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Фотоконкурс «Мы – жители планеты Земля».
	январь
	Широкинская СОШ

	2.2
	« Передай добро по кругу» - познавательная программа.
	январь
	Красноармейский СДК

	2.3
	  Конкурс патриотической песни «Гвоздика Отечества…»
	февраль
	Красноармейская СОШ

	2.4

	« Интернациональное братство»- огонек ко дню воина-интернационалиста.
	февраль

	Красноармейский СДК

	2.5
	Распространение  памяток для учащихся об опасностях, подстерегающих их в сети Интернет.
	март
	Широкинская СОШ

	2.6
	Открытое мероприятие в рамках проекта «150 культур Дона»-Знакомство с Осетинской культурой.
	март
	Красноармейская СОШ

	2.7
	« Мы – славяне» - вечер русского языка.
	март
	Красноармейский СДК

	2.8
	Спортивный  праздник «Пока мы едины – мы непобедимы».
	апрель
	Широкинская СОШ

	2.9
	Анкетирование по уровню воспитанности учащихся.
	апрель
	Широкинская СОШ

	2.10
	« День содружества наций»- познавательная беседа.
	апрель
	Красноармейский СДК

	2.11
	« В дружбе – сила» - познавательная беседа.
	май
	Красноармейский СДК

	2.12
	« Об обрядах и традициях» - игра
	июнь
	Красноармейский СДК

	2.13
	Игра по станциям «Неделя защиты детей». Станция «Возьмемся за руки, друзья!».
	июнь
	Красноармейская СОШ

	2.14
	Участие в проведении фестиваля казачьего фольклора «Нет вольнее Дона Тихого!»
	июнь-август
	Красноармейский СДК

	2.15
	« Я – гражданин России» - беседа.
	июль
	Красноармейский СДК

	2.16
	« Русь и славяне» игра –  путешествие по страницам истории.
	август
	Красноармейский СДК

	2.17
	« Давайте уважать друг друга» - познавательная программа.
	сентябрь
	Красноармейский СДК

	2.18
	День солидарности в борьбе с терроризмом. «Минута молчания – тебе Беслан, стон от рыдания - тебе Беслан» (линейка).
	сентябрь
	Широкинская СОШ

	2.19
	Тестирование «Толерантен ли ты?» среди учащихся.
	октябрь
	Широкинская СОШ

	2.20
	«Творчество. Личность. Судьба.» - урок гражданственности.
	октябрь
	Красноармейский СДК

	2.21
	Проведение в рамках Международного дня толерантности конкурса рисунка на тему формирования толерантности, культуры мира и профилактики проявления ксенофобии ««Мы такие разные, но всё-таки мы вместе»
	ноябрь
	Широкинская СОШ

	2.22
	Классные часы, посвящённые Дню народного единства.
	ноябрь
	Широкинская СОШ

	2.23
	Выставка рисунков, «Я, ты, он, она- вместе дружная семья».
	ноябрь
	Красноармейская СОШ

	2.24
	« В единстве – сила» - познавательная программа.
	ноябрь
	Красноармейский СДК

	2.25
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Конституции.
	декабрь
	Широкинская СОШ

	2.26
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Конституции: Линейка, классные часы, беседы. Тема: «Конституция РФ – основной закон нашей страны».
	декабрь
	Красноармейская СОШ

	2.27
	Беседы по правовым основам, связанные с экстремизмом и национализмом.
	В течение года
	Красноармейский СДК

	2.28
	Беседы по воспитанию межэтнических отношений. Толерантности  и уважению к людям разных национальностей и вероисповеданий.
	В течение года
	Красноармейская СОШ

	III.Мероприятия с участием религиозных объединений

	3.1
	Участие в проведение Дней народного единства, праздника Успения Пресвятой Богородицы.
	Август-ноябрь
	Храм Успения Пресвятой Богородицы

Глава Администрации

Красноармейского сельского поселения

А.С. Богуш